

"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ "

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24

ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 30 Ιουνίου 2007

(Σύμφωνα με την απόφαση 2 / 396 / 31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, που επιζητά να ανιχνεύσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, να εξασφαλίσει πρόσβαση στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας (www.medicons.com) όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.medicons.com
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Γεώργιος Ι. Βαρθαλίτης
Ελεγκτική εταιρεία :	BAKER TILLY HELLAS Α.Ε
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή :	Με σύμφωνη γνώμη
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξομολογημένων οικονομικών καταστάσεων	27-Αυγ-2007

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	5.425.766,33	5.471.786,84	5.338.508,75	5.401.015,37
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	310.702,14	402.137,82	99.268,12	141.211,18
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	429.360,00	429.360,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	108.093,75	112.249,60	73.620,40	75.093,02
Λοιπές απαιτήσεις	34.758,53	33.758,53	26.424,16	25.424,16
	5.879.320,75	6.019.932,79	5.967.181,43	6.072.103,73
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	3.319.231,90	2.544.859,99	2.956.173,18	2.193.137,88
Πελάτες & λοιπές απαιτήσεις	31.374.215,42	28.455.258,10	26.871.853,89	23.944.789,60
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	182.042,80	182.042,80	182.042,80	182.042,80
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	272.338,82	632.574,52	191.276,64	415.259,41
	35.147.828,94	31.814.735,41	30.201.346,51	26.735.229,69
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΠΑΘΗΤΙΚΟ	41.027.149,69	37.834.668,20	36.168.527,94	32.807.333,42

ΠΑΘΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Κεφάλαιο & αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48
Υπέρ το άρτιο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69
Λοιπά αποθεματικά	6.658.486,75	6.451.967,30	6.693.093,16	6.497.352,17
Αποτελέσματα εις νεον	2.392.260,30	3.113.243,82	2.277.799,63	2.858.314,08
	15.832.521,91	16.346.985,98	15.752.667,65	16.137.441,11
Δικαιώματα μειοψηφίας	666.941,24	861.034,14	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης	16.499.463,15	17.208.020,12	15.752.667,65	16.137.441,11

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προβλέψεις για παροχές στο προσωπικό	550.917,19	509.169,85	451.726,32	418.725,98
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	5.589,97	10.456,39	5.589,97	10.456,39
	556.507,16	519.626,24	457.316,29	429.182,37
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	2.660.929,49	2.182.340,72	2.085.316,10	1.818.340,00
Τρέχων φόρος εισοδήματος	330.438,56	1.032.593,33	276.458,98	817.222,79
Δάνεια τραπεζών	19.385.083,49	16.852.954,84	16.210.917,05	13.570.068,41
Λοιπές υποχρεώσεις	1.594.727,84	39.132,95	1.385.851,87	35.078,74
	23.971.179,38	20.107.021,84	19.958.544,00	16.240.709,94
Σύνολο υποχρεώσεων	24.527.686,54	20.626.648,08	20.415.860,29	16.669.892,31
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	41.027.149,69	37.834.668,20	36.168.527,94	32.807.333,42

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε€)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006)	17.208.020,12	16.847.233,54	16.137.441,11	15.896.200,79
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	819.416,00	750.365,25	868.883,34	741.067,06
Αύξηση διαφ.υπερ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.527.972,97	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/6/2007 και 30/6/2006 αντίστοιχα)	16.499.463,15	16.197.825,62	15.752.667,65	15.383.711,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε€)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006)	17.208.020,12	16.847.233,54	16.137.441,11	15.896.200,79
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	819.416,00	750.365,25	868.883,34	741.067,06
Αύξηση διαφ.υπερ το άρτιο	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα διανεμηθέντα	-1.527.972,97	-1.399.773,17	-1.253.656,80	-1.253.556,80
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/6/2007 και 30/6/2006 αντίστοιχα)	16.499.463,15	16.197.825,62	15.752.667,65	15.383.711,05

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:
1] Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:
MEDICON HELLAS ΑΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Μητρική
MEDICON ΕΠΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Άμεση συμμετοχή - Ολική Ενοποίηση 42,36%
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Άμεση συμμετοχή - Ολική Ενοποίηση 50,98%

2] Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση της ανωτέρω οικονομικής κατάστασης είναι ίδιες με αυτές των Οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2006. 3] Η μητρική εταιρεία Medicon Hellas ΑΕ έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι και τη χρήση 2005 και η θυγατρική ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΠΕ μέχρι και τη χρήση 2001. Για τη θυγατρική εταιρεία Medicon ΕΠΕ στη παρούσα περίοδο οριστικοποιήθηκε ο έλεγχος των φορολογικών αρχών για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2003, 2004 και 2005 και η οικονομική επιβάρυνση που προέκυψε ανήλθε στο ύψος των 213.899,14 Ευρώ. Η Εταιρεία δεν έκανε δεκτό το ύψος της φορολογικής επιβάρυνσης και προσέφυγε στα διοικητικά δικαστήρια προς δικαιοσύνη της. 4] Επί ενός των ιδιόκτητων γηπέδων και των επί αυτού κτηριακών εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας, υφίσταται εγγεγραμμένη προσημείωση υποθήκης ποσού 880.410,86 EURO, για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων και πιστώσεων. 5] Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαίτησιν, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 6] Το αποσολογούμενο προσωπικό στο τέλος της περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου: 136 και της εταιρείας: 103 άτομα. 7] Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν στη χρήση 1/1-30/6/2007 ανέρχεται σε: ομίλου: € 278.596,81, εταιρείας: € 238.087,31. 8] Τα κέρδη ανα μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΗΜΟΤΣΙΑΝΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. Χ 076988

Γεράκας 24 Αυγούστου 2007
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ

ΜΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 336945

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. Θ 716041

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε€)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/4-30/6/2007	1/4-30/6/2006	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/4-30/6/2007	1/4-30/6/2006
Κύκλος εργασιών	8.996.550,82	8.594.625,82	4.601.950,29	4.490.128,80	7.413.269,13	6.705.896,60	3.849.856,21	3.390.847,53
Κόστος πωλήσεων	-2.593.820,15	-2.695.583,33	-1.360.855,98	-1.522.454,30	-2.196.005,95	-1.974.644,59	-1.153.147,73	-1.053.680,13
Μικτά κέρδη	6.402.730,67	5.899.042,49	3.241.094,31	2.967.674,50	5.217.263,18	4.731.252,01	2.696.708,48	2.337.167,40
Άλλα έσοδα	145.990,21	142.891,59	30.147,18	7.663,12	153.922,55	137.804,03	39.085,83	7.982,80
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.186.909,82	-1.243.903,67	-698.912,39	-706.162,70	-999.869,78	-1.037.662,99	-616.849,25	-595.725,42
Έξοδα λειτουργίας ερευνών	-539.765,86	-286.552,56	-273.989,40	-147.418,15	-455.297,83	-286.552,56	-189.521,37	-147.418,15
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-3.044.288,27	-2.778.827,01	-1.477.124,42	-1.336.341,38	-2.473.385,24	-2.146.589,92	-1.249.701,55	-1.022.503,32
Άλλα έξοδα	-8.044,60	-94.841,96	-3.770,46	-86.744,36	-7.030,84	-93.995,99	-3.189,81	-86.692,62
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.769.712,33	1.637.808,88	817.444,82	698.671,03	1.435.602,04	1.304.254,58	676.532,33	492.810,69
Αποσβέσεις	411.256,81	388.557,87	207.562,41	196.775,67	337.740,86	318.010,87	170.038,97	161.665,73
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.180.969,14	2.026.366,75	1.025.007,23	895.446,70	1.773.342,90	1.622.265,45	846.571,30	654.476,42
Έσοδα/ (Έξοδα) χρηματικής-επενδυτικής λειτουργίας	-579.701,93	-356.910,58	-305.056,05	-189.910,67	-258.787,10	-161.767,10	-242.736,15	-144.768,33
Κέρδη προ φόρων	1.190.010,41	1.280.898,30	512.388,77	508.760,36	1.176.814,94	1.142.487,48	433.796,18	348.042,36
Μείον φόροι	-370.594,40	-530.533,05	-138.444,70	-231.450,82	-307.931,60	-401.420,42	-125.065,04	-136.052,18
Κέρδη μετά από φόρους	819.416,01	750.365,25	373.944,06	277.309,54	868.883,34	741.067,06	308.731,14	211.990,18
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	738.715,22	685.176,23	333.548,10	232.910,32	868.883,34	741.067,06	308.731,14	211.990,18
Δικαιώματα Μειοψηφίας	80.700,79	65.189,02	40.395,97	44.399,22				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,18	0,16	0,08	0,06	0,21	0,18	0,07	0,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε€

2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2006
Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων				
Κέρδη προ φόρων	1.190.010,41	1.280.898,30	1.176.814,94	1.142.487,48
Προσαρμογές του κέρδους σε σχέση με τις εξής συναλλαγές:				
Αποσβέσεις	411.256,81	388.557,87	337.740,86	318.010,87
Προβλέψεις	41.747,34	24.989,42	33.000,34	16.051,43
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-12.030,22	-7.602,37	-213.006,12	-114.627,31
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	543.040,18	364.512,95	439.636,34	276.394,41
Κέρδος Εκμ/σεως πριν από τις μεταβολές του Κεφαλαίου Κινήσεως	2.174.024,52	2.051.356,17	1.774.186,36	1.638.316,88
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργ.δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-774.371,91	-675.669,60	-763.035,30	-556.161,49
Μείωση/(αύξηση) απαιτ. από πελ. και λοιπούς λ/μοούς	-2.915.801,45	-3.987.944,81	-2.926.591,67	-3.171.383,99
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.327.162,45	1.667.052,22	1.072.119,00	1.475.001,04
Εισροές διαθεσίμων από την κύρια εκμετάλλευση	-188.986,40	-945.206,02	-843.321,61	-614.227,56
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-543.040,18	-364.512,95	-439.636,34	-276.394,41
Φόρος Εισοδήματος	-370.594,40	-530.533,05	-307.931,60	-401.420,42
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.102.620,98	-1.840.252,02	-1.590.889,55	-1.292.042,39
Ταμιακές Ροές Επενδυτικών Δραστηριοτήτων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-278.198,44	-233.721,95	-237.688,89	-217.027,78
Εισπραξη από πώληση ενσώματων παγίων	4.397,82	0,00	4.397,71	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	12.030,22	7.602,37	213.006,12	114.627,31
Πωλήσεις/(Αγορές) χρεογράφων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραχθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-261.770,40	-226.119,58	-20.285,06	-102.400,47
Ταμιακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Προϊόν αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξη (Έξοφληση) δανείων	2.532.128,65	3.856.189,86	2.640.848,64	3.005.392,53
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.527.972,97	-1.399.773,16	-1.253.656,80	-1.253.656,80
Σύνολο εισροών (εκροών) χρημ/κών δραστ/των (γ)	1.004.155,68	2.456.416,70	1.387.191,84	1.751.735,73
Αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα	-360.235,70	390.045,10	-223.982,77	357.292,87
Διαθέσιμα, στην αρχή της περιόδου	632.574,52	316.329,82	415.259,41	186.787,91
Δ				